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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SURAT TUGAS
No. 7263/ST-Mengajar/Genap/FIKES/UEU/III/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu-Ilmu Kesehatan, memberikan tugas kepada :
Nama : DEVI ANGELIANA KUSUMANINGTIAR, S.KM, M.P.H
No. Dosen / NIP : 7263 / 215090603
NIDN / NIDK : 0310038902
Jabatan Akademik : Lektor Kepala (400)
Alamat : ASRAMA POLRI BLOK R /3, RT/RW.015/005,
Untuk mengajar pada Semester Genap 2023 - 2024 yang berlangsung dari tanggal sampai dengan tanggal untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 PKM245 Analisis Kualitas Lingkungan 2 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
2 PKM231 Dasar-Dasar Kesehatan Lingkungan 2 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
3 PKM125 Biostatistik Deskriptif dan Inferensial 3 KH002 Reguler-1 Bekasi
4 PKM245 Analisis Kualitas Lingkungan 2 KH001 Reguler-1 Bekasi

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 Maret 2024
Dekan/Kepala Fakultas Ilmu-Ilmu Kesehatan

Prof. Dr. Aprilita Rina Yanti Eff, M.Biomed., Apt
NIP. 215020572

8/16/24, 3:23 PM Surat Tugas Dosen Mengajar

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_stgdosen2&nosurat=7263/ST-Mengajar/Genap/FIKES/UEU/III/2024 1/2



8/16/24, 3:23 PM Surat Tugas Dosen Mengajar

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_stgdosen2&nosurat=7263/ST-Mengajar/Genap/FIKES/UEU/III/2024 2/2



Select Language ​▼

UNIVERSITAS ESA UNGGUL
FAKULTAS ILMU-ILMU KESEHATAN
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2023 - 2024

Mata kuliah : Analisis Kualitas Lingkungan (2 sks) Ruang : KHIB207
Kode : PKM245 Kelas : KH001 Dosen : DEVI ANGELIANA KUSUMANINGTIAR , S.KM, M.P.H
Prodi : Kesehatan Masyarakat Semester : 4

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dos

1
Kamis

28-3-24
13:00-
14:40 Pengantar Analisis Kualitas Lingkungan dan Kontrak

Kamis
28-3-24

13:00-
14:40 Pengantar Analisis Kualitas Lingkungan dan Kontrak oke 31  

2
Kamis

28-3-24
14:40-
16:20 Satuan Dan Hasil Pengukuran Kualitas Lingkungan

Kamis
28-3-24

14:40-
16:20 Satuan Dan Hasil Pengukuran Kualitas Lingkungan ok 31  

3
Rabu
3-4-24

13:00-
14:40 Konsep Kinetika Bahan Pencemar di Lingkungan

Rabu
3-4-24

13:00-
14:40 Konsep Kinetika Bahan Pencemar di Lingkungan oke 26  

4
Rabu

24-4-24
13:00-
14:40 Metode dan teknik Sampling Air

Rabu
24-4-24

13:00-
14:40 Metode dan teknik Sampling Air oke 29  

5
Kamis
2-5-24

13:00-
14:40 Metode dan teknik sampling analisis udara

Kamis
2-5-24

13:00-
14:40 Metode dan teknik sampling analisis udara oke 31  

6
Rabu
8-5-24

13:00-
14:40 metode dan teknik sampling analisis makanan

Rabu
8-5-24

13:00-
14:40 metode dan teknik sampling analisis makanan oke 26  

7
Rabu

15-5-24
13:00-
14:40 konsep indikator lingkungan

Rabu
15-5-24

13:00-
14:40 konsep indikator lingkungan oke 29  
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2023 - 2024

Mata kuliah : Analisis Kualitas Lingkungan (2 sks) Ruang : KHIB207
Kode : PKM245 Kelas : KH001 Dosen : DEVI ANGELIANA KUSUMANINGTIAR , S.KM, M.P.H
Prodi : Kesehatan Masyarakat Semester : 4

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan
Dosen Jml Mhs Dos

8
Rabu
5-6-24

13:00-
14:40

metode Perhitungan Standar Pencemar Udara (ISPU)
dan Air

Rabu
5-6-24

13:00-
14:40

metode Perhitungan Standar Pencemar Udara (ISPU)
dan Air oke 27  

9
Kamis

20-6-24
15:30-
17:10 Kelas Pengganti

Kamis
20-6-24

15:30-
17:10 Kelas Pengganti ok 31  

10
Rabu

19-6-24
13:00-
14:40 kualitas lingkungan pelayanan kesehatan

Rabu
19-6-24

13:00-
14:40 kualitas lingkungan pelayanan kesehatan oke 29  

11
Rabu

26-6-24
13:00-
14:40 kualitas lingkungan tempat-tempat umum

Rabu
26-6-24

13:00-
14:40 kualitas lingkungan tempat-tempat umum oke 26  

12
Rabu
3-7-24

13:00-
14:40

kualitas lingkungan pengelolaan makanan dan
minuman

Rabu
3-7-24

13:00-
14:40

kualitas lingkungan pengelolaan makanan dan
minuman ok 31  

13
Rabu

10-7-24
13:00-
14:40

kualitas lingkungan tempat pembuangan akhir
sampah

Rabu
10-7-24

13:00-
14:40

kualitas lingkungan tempat pembuangan akhir
sampah ok 28  

14
Rabu

17-7-24
13:00-
14:40 surveillance vektor

Rabu
17-7-24

13:00-
14:40 surveillance vektor oke 31  
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
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SEMESTER : Semester Genap 2023 - 2024
Nama Mata Kuliah : Analisis Kualitas Lingkungan Dosen : DEVI ANGELIANA KUSUMANINGTIAR , S.KM, M.P.H (7263)
Kode MK dan Seksi : PKM245 (KH001)
Jadwal dan Ruang : Rabu, 13:00 - 14:40 (KHIB207)

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

28
Mar

28
Mar

03
Apr

24
Apr

02
Mei

08
Mei

15
Mei

05
Jun

20
Jun

19
Jun

26
Jun

03
Jul

10
Jul

17
Jul

1. BIMA PRATAMA ATMA WIJAYA 20220301002 H H H H H H H H H H H H H H

2. SALWA MUZAYANA RAHMAH 20220301008 H H H H H H H H H H H H H H

3. MUHAMMAD RAFLY FIRMANSYAH 20220301013 H H S H H H H H H H I H H H

4. BENDIKTA WAKEI 20220301014 H H H H H H H A H H H H H H

5. NADIA JESIKA RENURTH 20220301017 H H H H H H H H H H H H H H

6. AUFATZ MEIZA ALTIS 20220301026 H H H H H I H H H H H H H H

7. ASTRID ASSTANIA NINGRUM 20220301029 H H I H H H H H H H H H H H

8. ARMELIA YUNITASARI 20220301031 H H H H H S H H H H H H H H

9. ILHAM MAULANA HASANUDIN 20220301032 H H H H H A H H H H A H H H

10. NATAYA JAGADDITHA 20220301044 H H H H H H H H H H H H H H

11. NOVIA PUTRI UTAMI 20220301047 H H H I H H H H H H H H H H

12. AMANDA AMELIA 20220301048 H H H H H H H H H H H H H H

13. MIREY PUTRI OCTAVIANI 20220301055 H H H H H H I H H H H H H H

14. ALBYNA PUTRI SANUSI 20220301057 H H H H H H H H H H H H H H

15. FADHLIHAN AHMAD HAFIZH 20220301060 H H H H H H H H H H H H H H

16. MUHAMMAD FADILAH RAMADHAN 20220301062 H H H H H H H H H H H H H H

17. REVINA AULIA SAPUTRI 20220301064 H H I H H H H H H H H H H H

18. SEKAR DWI ASMARA 20220301066 H H H H H H H H H H H H H H

19. BINTANG SATRIA AJI 20220301067 H H H H H H H H H H H H H H

20. SOFIE MUTIAH 20220301072 H H H H H H H H H H H H S H

21. GADIS NOVALIYA 20220301077 H H H H H H H H H H H H H H

22. AURELIA AISHABILLAH KUSUMANINGTYAS 20220301084 H H H H H H H H H H H H H H

23. TRIA FITRIANI 20220301085 H H H H H H H H H H S H H H

24. HERLINA WINDASARI 20220301087 H H H H H H H H H H H H H H

25. LALA NURMALASARI 20220301089 H H H H H H H H H S H H S H

26. RIFDAH RAFIQAH 20220301090 H H H H H H H H H H S H H H

27. FITRIA NANDA HARYANI 20220301093 H H H H H H H H H H H H H H

28. NOVIANA DWI YUNIAR 20220301094 H H H H H H H A H H H H A H

29. ARIEL SHARON NAINGGOLAN 20220301095 H H H A H A A A H A A H H H

30. LIZA AZIZAH WIBOWO 20220301114 H H A H H A H A H H H H H H

31. SALWAA TALIIDAH 20220301117 H H S H H H H H H H H H H H
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
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NILAI AKHIR
Semester Genap 2023 - 2024

Kode : PKM245 Kelas : KH001 Dosen : DEVI ANGELIANA
KUSUMANINGTIAR , S.KM, M.P.H

Matakuliah : Analisis Kualitas Lingkungan  
Prodi : Kesehatan Masyarakat  

No N I M Nama Mahasiswa
absensi tugas UTS UAS

NA
Nilai Akhir

10 % 30 % 30 % 30 % Angka Huruf
1 20220301002 Bima Pratama Atma Wijaya 100 75 80 73 78,4 3,70 A-
2 20220301008 Salwa Muzayana Rahmah 100 82 84 85 85,3 4,00 A
3 20220301013 Muhammad Rafly Firmansyah 100 80 77 70 78,1 3,70 A-
4 20220301014 Bendikta Wakei 92,86 80 80 50 72,29 3,00 B
5 20220301017 Nadia Jesika Renurth 100 75 78 86 81,7 4,00 A
6 20220301026 Aufatz Meiza Altis 100 82 70 70 76,6 3,30 B+
7 20220301029 Astrid Asstania Ningrum 100 80 86 74 82 4,00 A
8 20220301031 Armelia Yunitasari 100 75 79 77 79,3 3,70 A-
9 20220301032 Ilham Maulana Hasanudin 85,71 80 72 45 67,67 2,70 B-

10 20220301044 Nataya Jagadditha 100 70 80 80 79 3,70 A-
11 20220301047 Novia Putri Utami 100 70 80 79 78,7 3,70 A-
12 20220301048 Amanda Amelia 100 80 81 86 84,1 4,00 A
13 20220301055 Mirey Putri Octaviani 100 75 80 84 81,7 4,00 A
14 20220301057 Albyna Putri Sanusi 100 70 75 77 76,6 3,30 B+
15 20220301060 Fadhlihan Ahmad Hafizh 100 80 70 67 75,1 3,30 B+
16 20220301062 Muhammad Fadilah Ramadhan 100 82 60 62 71,2 3,00 B
17 20220301064 Revina Aulia Saputri 100 75 80 66 76,3 3,30 B+
18 20220301066 Sekar Dwi Asmara 100 70 85 83 81,4 4,00 A
19 20220301067 Bintang Satria Aji 100 75 82 83 82 4,00 A
20 20220301072 Sofie Mutiah 100 82 80 81 82,9 4,00 A
21 20220301077 Gadis Novaliya 100 82 81 83 83,8 4,00 A
22 20220301084 Aurelia Aishabillah Kusumaningtyas 100 80 85 80 83,5 4,00 A
23 20220301085 Tria Fitriani 100 80 73 80 79,9 3,70 A-
24 20220301087 Herlina Windasari 100 70 80 78 78,4 3,70 A-
25 20220301089 Lala Nurmalasari 100 75 80 80 80,5 4,00 A
26 20220301090 Rifdah Rafiqah 100 80 82 80 82,6 4,00 A
27 20220301093 Fitria Nanda Haryani 100 80 77 74 79,3 3,70 A-
28 20220301094 Noviana Dwi Yuniar 85,71 75 80 79 78,77 3,70 A-
29 20220301095 Ariel Sharon Nainggolan 57,14 70 45 40,21 0,00 E
30 20220301114 Liza Azizah Wibowo 78,57 75 78 53,76 1,00 D
31 20220301117 Salwaa Taliidah 100 75 78 70 76,9 3,30 B+

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

PUTRI HANDAYANI , SKM, M.KKK DEVI ANGELIANA KUSUMANINGTIAR , S.KM,
M.P.H

NIP. 211010431 NIP. 7263
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